Non bene vestitos hornines iam frigora torquent 

Sidere sub gelido corpora cuncta rigent. 
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SBifl btt nicht mot)l Bef leibet, jo muff bie Saite btd) martern, 
^tCleö erftarret Bereite unter bent eif’gen ©efiirn. 

Johannes läjjt fid> §um ©intritt in ba£ Slofter ßaad) Beftimmen 
unb reifte albBalb mit bent $ater ttnb einem SJtitfdjüler babin aB. Slnt 
18. ©ecemBer [1500] traf er ein. 

<$$cu*£ itbet fcic Sehern 

3ur Berichtigung etne§ 3rrt^um8 in ber ©enealogte ber (jefct 
fürftlichen) gatnilie bott ber 8et)ett mögen folgenbe 'Stellen aub Btt^Bad)3 
SBerfen B>ier abgebrudt toerben: 

1) Bui^Bacl) feiert Bei feiner Steife nad) bent Slofier 8aad) in bent 
Slojter Stieb er m er tl) Bei SoBlenj eilt: 

Post biduanam pausationem inde [bott Sollt] ad Veronam [Bonn] 

progressi sumus, de qua sequenti vsque ad Andernacum atque inde 

ad Ins ul am, monasterium ipsorum patrum, qui nos ducebant, in 

profunda nocte plurimum fatigati deuenimus: ybi a Patre mona- 

sterij, cui nomen Adam de Petra (frater enim patris do- 

mini nostri Lacensis existit), qui grandeuus — puta qui sexa- 

gesimum iam annum in religione consenuerat — nobis occurrebat, 

congratulabunde suscepti et admodum religiöse, vt est, et caritatiue 

humaniterque per biduum tractati et ad relligionis amorem incensi et 

inflammati fuimus. Multum sane per omnia huius reuerendissimi 

Patris nobis placebat conuersatio, in qua nullus fastus, quem illius 

generis liomines, ne ignobilibus pares et rusticis similes esse censean- 

tur, plerumque pre se ferre in conuersationibus pomposis noscuntur, 

nullaque pre alijs suis fratribus in habitu vel refectione singulari aut 

lautiori1) notabatur. Pedes perinde refectis nobis post cenam per se 

contra voluntates nostras ipse dignabatur lauare. Per diem quoque 

nos per varia monasterij loca et fratrum officinas ducebat deque sin- 

gulis fratrum occupationibus nos religiosissime informabat, haud quidem 

secus quam similis cum similibus conuersari consueuit. Magna certe 

huius sancti patris (talis enim semper tum ab Episcopo Treuerensi 

vltimo defuncto tum ab omni populo et clero iudicatus est) apud omnes 

sanctitatis opinio, in qua usque hodie resignato pre senectute officio 

grandeuus admodum deuote et feliciter perseuerat et iam Lxim annos 

in ea consenuit. (Hodoeporicon fol. 42b). 

l) ]?ter muß ein Söort festen. 
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2) $Bon P. 2tbani oon ber Seiten toirb 93u£5badj famt feinem 
(geführten unter bem (geleite be§ ©djaffner§ (procurator) nach brei 
©agen entlaffen unb fefct feinen 2Beg nad) bem Saazer hofier fort. 
2lm 216eub fontmeit fte nad) ©affig: 

Ad vesperam 'vero eiusdem diei, cum sol petisset occasum, tali 

laboriosissimo, vt diximus , itinere ad habitacionem nobilissimi 

domicelli Gteorgij de Petra, supramemorati religiosis- 

simi Patris fratris, in Saplj duce economo peruenimus. 

Quam, eodem precedente atque illi et honestissime eius coniugi 

matrone nobilissime propositum nostrum et patriam vtriusque indicante, 

letanter intrauimus et ab informatis prius de patria deque proposito 

nostro gratulantibus benigne, vt erant, excepti et tractati quam officio- 

sissime humaniterque quasi iam in carnispriuio fuimus. Sequenti vero 

die vbi ab ipsis de filio suo, futuro iam abbate nostro, et 

de eius benignitate ac beniuolentia caritate quoque et humanitate 

necnon affabilitate et fauore, quibus polieret erga fratres suos, consola- 

bili admodum sermone fuissemus mirabiliter letificati et ad perseue- 

rantiam in proposito bono adhortati, inde cum gaudio discessimus et 

ad Lacense hoc monasterium nostrum preciosissimum, cui certe vix 

simile me vnquam vidisse credo, quinto decimo kt Januarij sub 

prandio fratrum peruenimus (Hodoeporicon 43b). 

3) 2tm ©d)Iuj3 be§ Hodoeporicon gibt Sitzbad) eine fur^e ©chilbe* 
rung hon ben 2Jiönd)en, melche er im £tofter Saad) oorfanb. ©abei 
berichtete er über ben 2tbt folgenbeg: 

Inprimis igitur princeps et caput omnium, reuerendus dominus 

Symon de Petra, qui iam decimum in abbatise officio agere fere- 

batur annum, ad quam ex monacho monasterij Hombacensis electus 

et subleuatus erat, vir certe mire et cuiusdam singularis deuotionis 

insignisque vite religiosis moribus optime imbutus, persona etiam pre- 

grandis et prestans atque reuerentia honore ac quauis prelatione 

dignus merito huius alme congregationis pater et dominus loci mihi 

inueniebatur. (Hodoeporicon 46a). 

4) 311 23uübacf)3 üffierf de illustribus seu studiosis doctisque 

mulieribus wirb bie ©dpnefter beg 2lbte3 (Shrifttna oon berßepen 
gefd)ilbert (fol 127 ff.): 

Cristina de Petra ordinis sancti Augustini, quem Canonicarum 

regularium appellant, monasterij vallis Marie Canonica, virgo 

ab infantia fere sua Christo dedicata, cui plurimis iam annis deuo- 

tissime in actibus regularibus sine reprehensione preter ea, quibus 

priuatim et sedulo dum licet deuotis exercitijs placere satagit, feruenti 
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studio seruit. Que etsi magna ex nobilistarum progenie ortum duxerit, 

vtpote nobilissimi domini domicelli G-eorgij de Petra et venerabilis